
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 34  del Reg. 
 

Del 30.03.2021 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

DPCM  10/11/2014  CONTRIBUTO PER 

SUBENTRO IN ANPR - IMPEGNO SPESA - 

LIQUIDAZIONE.          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

DEMOGRAFICO  

 

N. 34 del 30.03.2021 

N. 120 Del 30.03.2021 Registro Generale 

 
OGGETTO:  DPCM  10/11/2014  CONTRIBUTO PER SUBENTRO IN ANPR - 

IMPEGNO SPESA - LIQUIDAZIONE.          

 

L'anno duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di marzo nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento Sindacale di 

nomina n.11 in data 22 Maggio 2019 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente provvedimento non 

sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto 

di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione; 
 

PREMESSO che il DPCM 10.11.2014 ha indicato le regole di attuazione della Nuova Anagrafe 

della Popolazione Residente (ANPR) che, come noto, subentrerà  alle attuali Anagrafe  della popolazione 

residente (ANPR) ed Anagrafe dei cittadini italiani residenti all’estero ( AIRE) ad oggi tenute dai Comuni; 
 

CONSIDERATO  che al detto subentro in ANPR, previsto entro e non oltre il 31.12.2019, il 

Comune di Sinagra, ha adempiuto sin dal mese di luglio del 2019 avendo definito con largo anticipo tutte le 

relative procedure; 
 

DATO ATTO che: 

-Il Dipartimento della Funzione Pubblica con avviso del 5.12.2017 ha previsto l’erogazione di un 

contributo ai Comuni che avranno completato il detto subentro in ANPR  entro il 31.12.2019 , giusta proroga 

di cui al D.P.R. in data 04.12.2018, 

- per i Comuni con popolazione residente compresi 1.001 e 5.000 abitanti il detto contributo è di 

Euro 1.500,00; 
 

VISTA  la deliberazione n. 97 del 27/06/2019 con la quale la Giunta Municipale ha destinato il detto 

importo in favore dell’unità di personale che ha curato le relative procedure, ossia la dipendente Condipodaro 

Marchetta Nunziata, oggi in pensione, consentendo di definire correttamente il relativo procedimento con 

largo anticipo rispetto ai termini fissati dal competente Ministero; 
 

VISTO il mandato di pagamento – dettaglio provvisorio 0000359 del 26/03/2021 di € 1.500,00 ( 

causale 0 TESUN-93785419412139 PON Governance e Capacit Isti – Supporto Comuni per il Sube TIT. 

1629); 
 

VISTO l’avviso pubblico in data 30/03/2021, con il quale si è reso noto che l’intervento ANPR – 

Supporto ai Comuni per il subentro – è stato realizzato con il cofinanziamento dell’Unione Europea, PON 

Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020 – FSE; 
 



 

 

VISTO l'articolo 30, comma 4, del decreto legge 22 marzo 2021, n. 41 recante 'Misure urgenti in 

materia di sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da 

COVID-79" - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 70 del 22 marzo 2021 - ha disposto che " per l'esercizio 2021, il 

termine per la deliberazione del bilancio di cui all'articolo dell'art. 151, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 è ulteriormente differito al 30 aprile 2021. Fino al termine di cui al primo periodo, è 

autorizzato l'esercizio provvisorio di cui all'articolo 163 del citato decreto legislativo : n. 267 del 2000." 
 

RITENUTO di provvedere al riguardo in conformità alle direttive di cui alla deliberazione G.M. n. 

97/2019 succitata; 
 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTA la Determinazione Sindacale n.11 del 22.05.2019; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale. 

 

 

   D E T E R M I N A 

 
Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1) Di impegnare e conseguentemente liquidare e pagare, per le motivazione di cui alla premessa 

narrativa, in conformità all’atto di indirizzo della G.M. n. 97/2019, alla Sig.ra Condipodaro 

Marchetta Nunziata, già dipendente del Comune di Sinagra, oggi in pensione, l’importo di € 

1.500,00; 
 

2) La superiore spesa di € 1.500,00, viene fatto fronte con imputazione al Titolo 1 – Missione 1 – 

Programma 11 - Cap. n. 2461-1  “Proventi diversi – utilizzazione -”, del Bilancio Pluriennale  

di Previsione 2021/2023, differito al 30/04/2021; 
 

3) Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

on-line all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 
 

4) la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale on-line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (l.r. 11/2015). a norma dell’art. 8 

della legge 241/1990, così come recepita con  l. r. 10/1991; 
 

5) Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Comunale di Censimento 

nonché al Responsabile dell'Area Economico- Finanziaria.     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

 F.to C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 30.03.2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to Dott. Giuseppe Cambria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  31.03.2021   al  15.04.2021 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 31.03.2021 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


